image1.emf
06.05.2019г. №47   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ Я   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТ Ь   КИРЕНСКИЙ РАЙО Н   АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   АДМИНИСТРАЦИ Я   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « О   запрещении движения большегрузного и гусеничного  транспорта по автомобильным  дорогам Алексеевского  муниципального образования ».        В целях  обеспечения сохранности автомобильных дорог Алексеевского  муниципального образования и предупреждения их массового разрушения,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ  « Об общих  прин ципах местного самоуправления в Российской Федерации » , Федеральным  законом от 10 декабря 1995 г. № 196 - ФЗ  « О безопасности дорожного движения »   и   Уставом Алексеевского муниципального образования     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Запретить движение на автомобильных дорогах Алексеевского  муниципального образования в населенных пунктах п.А лексеевск, п.Воронежский  всех видов транспортных средств   на гусеничном ходу и большегрузных  транспортных средств   с предельно допустимой нагрузкой на ось, с грузом или без  груза, включая прицепные устройства -   3,5 тонны и более, с 06.05.2019 года  до  01.06. 2019   2.   Действие данного  ограничения не распространяется на движе ние  автотранспортных средств:   -   перевозящих грузы, связанные с предотвращением или ликвидацией  последствий чрезвычайных ситуаций;   -   специального назначения, осуществляющ их пожаротушение;   -   предприятия, осуществляющего деятельность по сбору и вывозу твердых  бытовых отходов и мусора.      3.  Проезд транспортных средств с весовыми параметрами,  превышающими указанные в п.1 настоящего постановления, по автомобильным  доро гам может быть разрешен в исключительных случаях при наличии  специального разрешения, выдаваемого администрацией Алексеевского  муниципального образования.   4. Обратиться в отделение Государственн ой инспекции безопасного  дорожного движения МП МВД России  « Киренский »   с просьбой на период действия  настоя щ его  постановления:   -   О рганизовать контроль за режимом движения автотранспорта по  автомобильным дорогам Алексеевского муниципального образования.   -   Пери одически проводить рейды с целью проверки наличия  соответствующих  разрешений у водителей тяжеловесных автотранспортных средств.

_________Microsoft_Office_Word1.docx
06.05.2019г. №47

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О запрещении движения большегрузного и гусеничного транспорта по автомобильным дорогам Алексеевского муниципального образования».

  В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог Алексеевского муниципального образования и предупреждения их массового разрушения, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и Уставом Алексеевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение на автомобильных дорогах Алексеевского муниципального образования в населенных пунктах п.Алексеевск, п.Воронежский всех видов транспортных средств на гусеничном ходу и большегрузных транспортных средств с предельно допустимой нагрузкой на ось, с грузом или без груза, включая прицепные устройства- 3,5 тонны и более, с 06.05.2019 года до 01.06.2019

2. Действие данного ограничения не распространяется на движение автотранспортных средств:

- перевозящих грузы, связанные с предотвращением или ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций;

- специального назначения, осуществляющих пожаротушение;

- предприятия, осуществляющего деятельность по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора.

  3. Проезд транспортных средств с весовыми параметрами, превышающими указанные в п.1 настоящего постановления, по автомобильным дорогам может быть разрешен в исключительных случаях при наличии специального разрешения, выдаваемого администрацией Алексеевского муниципального образования.

4. Обратиться в отделение Государственной инспекции безопасного дорожного движения МП МВД России «Киренский» с просьбой на период действия настоящего постановления:

- Организовать контроль за режимом движения автотранспорта по автомобильным дорогам Алексеевского муниципального образования.

- Периодически проводить рейды с целью проверки наличия соответствующих разрешений у водителей тяжеловесных автотранспортных средств.

- Лиц виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете “Вестник» и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                             А.М. Селиванов